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Kilkanaście powodów, by odwiedzić
TEDxKraków

Już w najbliższą sobotę, 13 czerwca, w Centrum Kongresowym ICE odbędzie się TEDxKraków.
Weźmie w nim udział ponad 1000 osób.
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Tegoroczny TEDxKraków to nie tylko konferencja, podczas której będzie można wysłuchać ludzi,
którzy zmieniają naszą codzienność. Hasło krakowskiego spotkania to "Reconnect the dots". -
Chcemy połączyć różne krakowskie środowiska, uwolnić potencjał, który w nich drzemie - zapowiada
Ewa Spohn, kuratorka TEDxKraków i dodaje, że liczy na to, że spotkania, do których dojdzie podczas
sobotniego TEDxKraków będą równie owocne jak to, którego owocem było powstanie krakowskiej
firmy Estimote. - Nie chcemy jednak ograniczać wymiany pomysłów tylko do osób, które
zarejestrowały się na konferencję. Na parterze Centrum Kongresowego ICE zbudujemy
ogólnodostępne Demo Alley: przestrzeń, w której krakowskie firmy z branży nowych technologii
będą mogły pokazać mieszkańcom czym się zajmują - tłumaczy Spohn i zaprasza krakowian, by
spędzili sobotę z TEDxKraków

TEDxKraków - sobota 13 czerwca, godz. 11.00- 18.00

Centrum Kongresowe ICE w Krakowie

Na parterze Centrum Kongresowego ICE będzie można zagrać w warcaby z robotem stworzonym
przez firmę Astor, bądź na stoisku firmy Husarion dowiedzieć się, jak przy użyciu prostych
komponentów i niewielkim nakładem kosztów można zbudować własnego robota. Fundacja BOINC
pokaże, jak domowy komputer może mieć udział w wielkich odkryciach naukowych.

Poznamy działanie mikrosensorów Clime, które wykrywają ruch, mierzą wilgotność i inne parametry
otoczenia. Consonance przedstawi mini sonar, który dzięki ultradźwiękom jest w stanie namierzyć
różne urządzenia. Duckie Deck, ulubiona firma najmłodszych, zapewni dobrą zabawę technologiami.
Ciekawi wirtualnej rzeczywistości krakowianie będą mogli sięgnąć po gogle produkowane przez
firmę Vrizzmo. Z kolei na stoisku VoicePin przedstawiona zostanie technologia weryfikacji głosem,
na której wdrożenie zdecydowały się m.in. Bank Smart, Biz Bank, Alior Bank czy Ministerstwo
Finansów.

Dzięki Ecois.me sprawdzimy, jak za pomocą technologii można zadbać o domowy budżet i obniżyć
rachunki za prąd. O tym, czym jest eyetracker, opowiedzą specjaliści Edisondy. Na stoisku Flytech
zobaczymy co potrafią samoloty bezzałogowe, a dzięki Lifetrampowi możemy się dowiedzieć, jak
podróżować tak, by poznawać nowe miejsca oczami ich mieszkańców.

Sand Made zaprezentuje pierwszą w Polsce drukarkę 3D opartą na technologii spiekania
laserowego. Przedstawiciele Spiruu przekonają nas, że produkując spirulinę możemy być zdrowsi.
Nie może też zabraknąć beaconów i rozwiązań z obszaru Internet of Things – w ten temat wprowadzi
nas firma Kontakt.io - to tylko niektóre z powodów, dla których warto w sobotę dołączyć do
TEDxKraków.

Dla osób, którym nie udało się zarejestrować na konferencję, organizatorzy przygotowali
ogólnodostępną przestrzeń, w której będzie odbywała się jej retransmisja na żywo. Streaming
z Konferencji TEDxKrakow będzie również dostępny na stronie www.tedxkrakow.com.

Partnerami TEDxKrakow 2015 są m.in. Allegro, Akamai, Urząd Marszałkowski Województwa
Małopolskiego w Krakowie, Gazeta Wyborcza, Newsweek.pl, Onet.pl , Radio Kraków, Laboratoria.net.
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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